
         

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/25-03/16 
URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin, 18. veljače 2025. 
 
 
 Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 
9/09. i 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), članka 
7. stavka 2. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 
2025. godinu („Narodne novine“ broj 16/2025) i odredbi Odluke o minimalnim financijskim 
standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. 
godini („Narodne novine“ broj 16/2025.), Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj 
dana 18. veljače 2025. godine donosi sljedeću 
 

ODLUKU 
o kriterijima za financiranje redovite djelatnosti 

Javne vatrogasne postrojbe Labin 
za 2025. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Sredstva utvrđena Odlukom o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 
mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. godini („Narodne novine“ 
broj 16/2025) u visini od 487.238,00 EUR, namijenjena za financiranje decentraliziranih 
rashoda za zaposlene te materijalnih i financijskih rashoda Javne vatrogasne postrojbe Labin, 
rasporedit će se za sljedeće namjene: 
 
I RASHODI ZA ZAPOSLENE - 90% odobrenih sredstava 438.500,00 € 

II MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI - 10% odobrenih sredstava 48.738,00 € 

UKUPNO  487.238,00 € 
                                                                                                   
   
Ukupan iznos raspoređen je po osnivačima Javne vatrogasne postrojbe Labin razmjerno 
udjelima kako slijedi:        
 

Grad Labin 
(49,9%) 

 

Općina Raša 
(15,9%) 

Općina 
Sveta 

Nedelja 
(12,8%) 

Općina 
Kršan 

(13,2%) 

Općina 
Pićan 
(8,2%) 

UKUPNO 
 



 
243.131,00 € 

 

 
77.471,00 € 

 
62.367,00 € 

 
64.315,00 € 

 
39.954,00 € 

 

 
487.238,00 € 

 
Članak 2. 

 
 Planirana sredstva iz članka 1. ove Odluke razvrstavaju se u skladu sa Proračunom 
Grada Labina za 2025. godinu, a s istima raspolaže Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i opće poslove Grada Labina. 
 Javna vatrogasna postrojba Labin dužna je postupati u skladu s Pravilnikom o 
proračunskom računovodstvu i Računskom planu, Pravilnikom o financijskom izvještavanju u 
proračunskom računovodstvu, Pravilnikom o proračunskim klasifikacijama i Zakonom o javnoj 
nabavi. 
 

Članak 3. 
 

 Javna vatrogasna postrojba Labin će planirana sredstva iz članka 1. ove Odluke 
povlačiti sa računa Riznice na temelju ovjerenog zahtjeva i unesenog naloga u aplikaciju Nalozi 
Proračunskih korisnika na osnovi stvarno nastalih rashoda. 
 Zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Labin odgovoran je za točnost, 
pravovremenost i istinitost iskazanih podataka za rashode koji se financiraju na temelju ove 
Odluke te namjensko trošenje sredstava. 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 
 
 
 
              PREDSJEDNICA 
             Gradskog vijeća 
 
             Eni Modrušan, v.r. 


